Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Школа К!! 40 имени дважды Героя Советского Союза маршала

А.М.Василевского» городского округа Самара

ПРИКАЗ

от 11 сентября 2023 года К!! 158 -од

Об утверждении Дорожной карты и назначении куратора наставничества

в соответствии Распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019. N"2 Р-145 «Об
утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,
дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между
обучающимися», во исполнение распоряжения министерства образования и науки
Самарской области от 18.01.2021 r.N"2 54-р «О региональной программе
многофункционального наставничества педагогических работников в
общеобразовательныхорганизациях Самарской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

I.Утвердить план мероприятий (Дорожную карту) реализации региональной программы

многофункционального наставничества педагогических работников на 2023-2024 учебный

год.

2. Назначить куратором наставничества в МБОУ Школа N"2 40 г.о.Самара учителя физики

высшей квалификационной категории Ситникову Н.А.

3. Куратору наставничества:

- в работе руководствоваться дорожной картой реализации программы наставничества

педагогических работников;

провести внутришкольное обучение наставников через работу методических

объединений на базе школы;

- запланировать обучение наставников на базе центра....!:>аЗrnl1~яобразования городскогое: о H11~

округа Самара; , ;:)O(};~
.~ ~7"5-

~(' "/ - ~& ~ $ ...•

1.. / ;I ~ с
I (')
\ '

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлена:« 1-1 »

w
UЛh1М!fJ2023 г. __ r!A_ш_:ff-,__ Н.А.Ситникова

Г.Н.СинцоваДиректор школы